
 

 

 
DECRETO Nº 027/2017 

 
 

SÚMULA: “NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT”.  
 
Considerando as indicações prévias das entidades 
e segmentos através de Assembleia Geral realizada 
no centro de referência da assistência social de 
Nova Canaã do Norte; 
 
Considerando o Ofício nº 044/SMAS/2017 da 
Secretária Municipal de Assistência Social que 
encaminha a relação dos Membros do Conselho 
Municipal do Idoso de Nova Canaã do Norte-MT;   
 
RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de 
Nova Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais. 

 
 

DECRETA: 
ARTIGO 1º: Ficam nomeados por meio desde Decreto, após prévia indicação das 
respectivas entidades e segmentos, os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Nova Canaã do Norte - MT, conforme abaixo relacionado:  
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Sirlene Antunes de Souza Oliveira 
Av.: Brasil nº 93 Fundos 
Tel.: (66) 9 9613-7634 
Suplente: Lismar Alves Ferreira 
Rua Ivo Paes de Melo nº 21 
Tel.: (66) 3551-1481 
E-mail: lismar.ferreira@ig.com.br 
 
SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Titular: Erio Ferreira Nogueira 
Chácara Recanto Verde – Com. Tapaiuna 
Tel: (66) 99615-1311 
Suplente: Géssica Formigoni 
Av.: Goias nº 170 Tel: (66) 99909 9174 
E-mail: gessicacanaa@hotmail.com  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Joana Lazara Garcia Martins Machado 
Rua Ademar de Abreu Lima filho nº 21 
Tel.: (66) 99664-6769 



 

 

E-mail: joanalazara@hotmail.com  
Suplente: Ivani Pereira de Moraes Carvalho 
Rua José Antônio Alves da Silva nº 04 
Tel.: (66) 99922-5058 
E-mail: ivanipereirademoraes@hotmail.com  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Monica Nascimento Semeler da Silva 
Av.: Mato Grosso Nº 175 
Tel.: (66) 9 9657-2965 
E-mail: monicasemeler@hotmail.com  
Suplente: Eloiz Carlos Faria Junior 
Av. São Paulo nº14 
Tel.: (66) 99608-5984 
E-mail: junior_canaa@hotmail.com  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
Titular: Sandra M. Matos Rodrigues 
Av.: Bolívia n°. 106 
Tel.: (66) 99972769 
E-mail: sandra.canaa@hotmail.com  
Suplente: Rosângela Rocha dos Santos 
Av.: Paraná nº 132 
Tel.: (66) 99601-4572 
E-mail: administracao@novacanaadonorte.mt.gov.br  
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL 
Titular: Claudnir Abílio 
Av.: Mato Grosso s/n°. 
Tel.: (66) 9643-9518 
E-mail: nenaoabilio@hotmail.com  
Suplente: Jocimara Gomes Militão 
Av.: Brasil n°. 15 
Tel.:  (66) 9912-5570 
E-mail: jhocy_gomes@hotmail.com  
 
IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA ROMANA 
Titular: Maria Ozanina Machado Dellatesta 
Rua Ademar de Abreu Lima filho 
Tel.: (66) 999536154 
E-mail: ozaninadellatesta2009@hotmail.com  
Suplente: Alda Aparecida Pereira Fernandes 
End.: Chácara Vista Alegre 
Tel.: (66) 99951-5532 
E-mail: aldaprof28@gmail.com  
 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Titular: Mara Cristina Machado Damasceno 



 

 

Av.: Paraná n.º 19 
Tel.: (66) 99667 0702 
E-mail: mara-cristina10@hotmail.com  
Suplente: Genésio Camilo de Carvalho 
Av.: Brasil nº 04 
Tel.: (66) 9624-1340 
E-mail: genesiocamilo@hotmail.com  
 
IGREJA ADVENTISTA DO 7º DIA 
Titular: Jose da Paixão Santos 
Rua Ademar de Abreu Lima filho nº 20 
Tel.: (66) 99977-2554 
Suplente: Sidney Marcelo Homochinski 
End.: Rua Ademar de Abreu Lima Filho 
Tel.: (66) 99609-1124 
 
ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
Titular: Maria Elizete Lopes Peñas 
Av.: Para nº 145 
Tel.: (66) 99906-9480 
E-mail: apaecanaa@hotmail.com  
Suplente: Maria da Gloria da Silva Borges 
Av.: Amazonas nº 172 
Tel.: (66) 99631 6955 
E-mail: apaecanaa@hotmail.com  
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Fica nomeada a senhora Nilza Fátima de Andrade Godoi como 
Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social. 
 
 
ARTIGO 2º Como resultado de eleição entre os membros nomeados, o Presidente e o Vice 
presidente do Conselho Municipal fica assim composta: 
 
Presidente: Maria Ozanina Machado Dellatesta 
Vice-Presidente: Sandra M. Matos Rodrigues 
 
 
ARTIGO 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, EM 24 DE MARÇO DE 2017. 

 
 
 
 

RUBENS ROBERTO ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 


